In itinēre multa nova vidērunt, multa pericūla obiērunt. Tandem primi nautārum Graecōrum ad mare Euxīnum appropinquavērunt.

Repente fremitū insolitū audivērunt; timōre pleni se vertērunt et attoniti vidērunt non procul a nave duo saxa altissīma, inter quae fretum angustum in mare Euxīnum ducit, magno strepitu: concurrēre neque viam nullam navi relinquere. Timent Argonautae et: «Ad Graeciam redīre debēmus, – dicunt, – nulla enim spes salūtis erit, si inter ea saxa atrocissīma navigabīmus».

Sed Jaso: «Symplegādes, – inquit, – vidēmus, de quibus nos admonuit Phineus vales; jussit nos a deis petere auxilium». Deinde, ut a vate jussum erat, Jaso columbam inter saxa misit. «Si avis, – inquit, – tuta rediēril, nos quoque mortem vitabīmus». Inter Symplegādes avis celēris volāvit. Vident Argonautae saxa ingentia concurrēre, sed columbam tutam ad se redīre. Tum Jaso, credens deos sibi favēre, jussit suos navem maxīma vi impellēre. Per fretum angustum volāvit Argo; frustra concurrēbant saxa saeva: deōram auxilio Argonautae mare Euxinum intravērunt.

Graeci antīqui credēbant ex eo tempōre saxa immōta esse et ob Jasōnis virtūtem omnes alias naves per fretum (quod postea Bospōrus nominātus est) navigare sine pericūlo posse.

Тема 29. Инфинитивные конструкции:

Nominativus cum infinitivo

Упражнения

1. Переведите на латинский язык, используя инфинитивные обороты:

1. Цезарь приказал, чтобы воины укрепили лагерь. 2. Запрещается, чтобы воины убивали пленных. 3. Отец сказал, что твои письма доставляют ему большую радость. 4. Сын сказал, что он с удовольствием читает стихи этого поэта. 5. Кажется, (что) мой

брат болен. 6. Германцы запрещали, чтобы к ним ввозилось вино.

2. Переведите на русский язык:

A. 1. Sapientes esse putamini. 2. Aduce pons strui jubetur. 3. Suebi, gens Germanorum, centum pagos habere dicuntur. 4. Navigantibus ea moveri videntur, quae stant. 5. Leo rex bestiarum esse putatur. 6. Cornices vivere multos annos dicuntur. 7. Videor mihi illam urbem, lucem orbis terrarum atque arcem omnium gentium, videre. 8. Solem e mundo tollere videntur, qui amicitiam e vita tollunt. 9. Consuetudo et mos vim legis videntur habere. 10. Perdicum vita ad sedecim annos durare existimat. 11. Minus nobis videmur posse, quam possimus. 12. Fortis ac vehemens orator esse C. Gracchus existimat. 13. Putantur ranae ictus apium non sentire. 14. Mulum, quod tegitur, majus esse creditur. 15. Hostes flumen transire nuntiabantur.

16. Versiculos in me || narratur scribere Cenna.

Non scribit, cuius || carmina nemo legit. (*Martiialis*)

17. Dicis formosam, | dicis te, Bassa, puellam.

Istud, quod non est || dicere Bassa solet. (*Martiialis*)

B. De Jasone et Argonautis (продолжение)

Ubi Argonautae ad partes ultimas maris Euxini navigaverunt, statim ad terram Colchorum venierunt, quorum rex erat Aeeta. Sine mora Jaso regem adiit et: «Vellus aureum, — inquit, — illius arietis, qui huc a Graecia volavit, in Graeciam reportarejussus sum: si id mihi dederis, sine bello ex regno tuo discedam».

«Non bello, — respondit Aeeta, — sed laboribus tuis, Jaso, vellus aureum habebis. Sunt mihi tauri ingentes, qui flamas ex ore spirant; hos te solum aratro conjungere et agrum Martis sacrum arare jubeo. In hoc agro dentes draconis postea seres; statim e terra viros multos surgere videbis, qui tecum omnibus viribus pugnabunt. Hos omnes si occideras, labor unus tibi manebit. Debes scire a dracone saevo, qui nunquam dormit, vellus in silva finitima custodiri. Si hoc quoque periculum superaveris, libenter tibi dabo id, quod petis».

Quos labores ubi Jaso audivit, magnopere territus est et ad navem amicosque tristissimus abiit. «Nisi deus adjuverit, — inquit, — aut hic peribo aut in Graeciam sine vellere aureo redibo, nam bene intellego hos labores viribus humannis expleri non posse».

Sed non frustra Argonautae ad Colchos navigavērunt; dei enim auxilium Jasōni misero paravērunt.

Ubi Jaso Aeētam adiit vellusque aureum ab eo petēbat, Medēa, regis filia, virtūte et facie et verbis juvēnis Graeci magnopēre mota est. Ad eum puella oculos semper vertēre et voce ejus delectāri videbātur. «Juvēnem, – inquit sibi, – tam intrepidūm nunquam vidi. Is virtūte insigni alios Argonautas superāre vidētūr».

Sic Medēa amōre magno Jasōnis incensa est.

Itāque, ubi pater Jasōnem tauros conjungēre, dentes serēre, dracōnem vincēre jussit, Medēa dolōre magno multisque lacrimis ad ancillam fidam cucurrit. «Tu, – inquit, – consilium mihi da! Hunc juvēnem Graecum, qui ad terram nostram vēnit, pater meus ad mortem crudēlem mittit. Ego, quae amōre ejus incendor, eum servāri volo, sed timeo: pudōre enim et irā patris impēdior». «Amor, – respondit ancilla, – omnia vincit. Nisi tu artībus tuis magīcīs juvēnem servavēris, ipsa amōre infelīci perībis».

Placent Medēae verba ancillae. Nocte e domo regia silentio discessit, per lucem obscūram ad portum descendit, Jasōnem e somno excitāvit. «Medēa sum, – inquit, – Aeētae regis filia. Te in laborībus tuis adjuvāre constitui. Sine me cras perībis, meo auxilio mortem vitābts». «Quomodo tu, puella, – respondit Jaso, – me his pericūlis liberābis?» «Unguentum, – inquit Medēa, – tibi magīcum dedero, quod ab omni vulnēre corpus tuum defendet; si me tecum in Graeciam duces, tuum cras erit vellus aureum».